

貸借対照表

2021(令和3)年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	36,279,483	
貯蔵品	1,781,451	
未成調査支出金	1,297,626	
未収金	17,412,590	
立替金	0	
前払費用	92,870	
流動資産合計		56,864,020
2. 固定資産		
(1)有形固定資産		
車輛運搬具	2	
什器備品	3	
有形固定資産計		5
(2)投資その他の資産		
保証金	750,000	
リサイクル預託金	25,580	
基金積立預金	32,000,000	
基金預金/西田基金	7,342,005	
投資その他の資産計		40,117,585
固定資産合計		40,117,590
資産合計		96,981,610
II 負債の部		
1. 流動負債		
前受会費	120,000	
預り金	487,427	
未成調査前受金	3,459,747	
未払費用	4,841,539	
未払消費税等	1,605,000	
流動負債合計		10,513,713
負債合計		10,513,713
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		82,728,466
当期正味財産増減額		3,739,431
正味財産合計		86,467,897
負債及び正味財産合計		96,981,610

2020(令和2)年度 活動計算書

2020(令和2)年4月1日から2021(令和3)年3月31日まで

(単位:円)

科目	特定非営利活動	その他事業	合計
I 経常収入の部			
1 受取会費			
正会員	1,200,000		1,200,000
賛助会員	1,386,000		1,386,000
2 受取寄付金			
寄付金収入	8,536,805		8,536,805
3 受取助成金等			
助成金収入	10,051,998		10,051,998
補助金収入	10,243,022		10,243,022
4 事業収益			
被災者支援事業	24,288,305		24,288,305
講演会事業	5,621,378		5,621,378
広報関連事業	0		0
調査研究・出版事業	0		0
人材交流・ネット事業	3,346,193		3,346,193
養成講座・研修事業	20,026,303		20,026,303
相談・助言・提言事業	1,462,660		1,462,660
スタディツアー事業	0		0
5 その他収益			
物販収入		549,669	549,669
雑収入	2,410,533		2,410,533
受取利息	503		503
経常収益合計	88,573,700	549,669	89,123,369
II 経常費用			
1 事業費			
被災者支援事業	28,380,175		28,380,175
講演会事業	2,470,714		2,470,714
調査研究・出版事業	216,221		216,221
人材交流・ネット事業	2,984,823		2,984,823
広報関連事業	1,487,912		1,487,912
養成講座・研修事業	10,278,778		10,278,778
相談・助言・提言事業	1,094,675		1,094,675
スタディツアー事業	0		0
助成金事業	10,150,728		10,150,728
補助金事業	9,614,709		9,614,709
物販仕入		289,245	289,245
事業費計	66,678,735	289,245	66,967,980

科目	特定非営利活動	その他事業	合計
2 管理費			
(1)人件費			
給与手当	1,451,238		1,451,238
雑給	800,395		800,395
法定福利費	3,791,775		3,791,775
福利厚生費	139,274		139,274
人件費計	6,182,682	0	6,182,682
(2)その他経費			
研修費	0		0
消耗品費	562,116		562,116
賃借料	3,313,015		3,313,015
旅費交通費	1,281,698		1,281,698
通信運搬費	1,199,624		1,199,624
水道光熱費	328,582		328,582
印刷製本費	29,180		29,180
保険料	118,940		118,940
修繕費	19,800		19,800
減価償却費	219,980		219,980
租税公課	3,949,570		3,949,570
会議費	57,516		57,516
雑費	2,136,254		2,136,254
その他経費計	13,216,275	0	13,216,275
管理費計	19,398,957	0	19,398,957
経常費用計	86,077,692	289,245	86,366,937
当期経常増減額	2,496,008	260,424	2,756,432
III 経常外収益			
固定資産売却益	982,999		982,999
経常外収益計	982,999		982,999
経理区分振替額	260,424	△ 260,424	0
当期正味財産増減額	3,739,431	0	3,739,431
前期繰越正味財産額			82,728,466
次期繰越正味財産額			86,467,897